atendrán a lo dispuesto en el Artículo I.6, del capítulo I del Pliego de Condiciones que 

determina que hasta el 1 % del importe de las obras podrá ser destinado a ensayos corriendo el 

gasto por cuenta del contratista.  

El importe para "control de calidad" con cargo al contratista asciende a la cantidad de "cuatro 

mil doce euros con cinco céntimos", (4.012,05 €), correspondientes al uno por ciento (1%) del 

presupuesto de Ejecución por Contrata que figura en el correspondiente documento del 

Proyecto. 

ESTA CANTIDAD NO QUEDARA AFECTADA POR LA POSIBLE BAJA QUE PUDIERA 

PRODUCIRSE EN LA LICITACION Y ADJUDICACION DE LA OBRA.

[...]

OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS CON SESENTA Y OCHO 

CÉNTIMOS (278.633,68 EUROS).  

Incrementada esta cifra en los correspondientes porcentajes de Gastos Generales (13 %) y 

Beneficio Industrial (6%), se obtiene un Presupuesto de las obras de TRESCIENTOS 

TREINTA Y UN MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO EUROS CON OCHO 

CÉNTIMOS (331.574,08 EUROS).  

Al añadirle a la anterior cantidad SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS TREINTA 

EUROS CON CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS (69.630,56), en concepto de I.V.A. 

soportable por la Administración, dan un presupuesto de ejecución por contrata de 

CUATROCIENTOS UN MIL DOSCIENTOS CUATRO EUROS CON SESENTA Y